Valentiniani et Marciani epistola in Opp. S. Leonis Magni ed. Ballerinii

T. I 1017—1019.
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Quid vero alter Constantinus
^

et Hyrene augusti ad Adria- 787

num^ papam scribant, adtendite: Rogamus^ vestram paternam

heatitudinem^ magis quidem dominus Deus rogat, qui vult omnes

salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire, ut det se ipsam"

et nullam tarditatem faciat et accedat huc.

Quid lustinianus sancto pape lohanni* promulgatis legibus 533

scribat, audite: Petimus^ vestrum paternum affectum, ut vestris ad

nos destinatis litteris manifestum nohis faciatis, quod omnes, qui

predicta recte confitentur, suscipit vestra sanctitas, et eorum, qui

Tudaice ausi sunt rectam denegare fidem, condempnat perfidiam^,

Set postquam, ut supra retulimus, Longobardica rabies

Italiae invasit regiones, per triennium, quo" paganitate detenti 568

sunt, quanta penarum genera quantasve amaras et crudelissimas

neces christianis intulerint, non est facile dictu. At postquam in

Arriana heresi baptisma perceperunt, paulo minus
;

set ita cru-

delissime per 140 annos, quibus non gubernavere set vastavere

Italiam, tyrannide usi sunt, ut, si quis harum calamitatum gna-

rus esse voluerit, legat dialogorum librum'' et pontificalium'*

gesta sanctorum', et inveniet calamitates calamitatum et mise-

rias miseriarum.

EXPLICIT LIBER SECUNDUS

INCIPIT LIBER TERTIUS.

Temporibus autem Adriani summi pontificis, cum se pre- 772

fatus papa videret oppressum multis miseriis, direxit* marino

itinere suas apostolicas litteras Karolo excellentissimo regi Fran-

corum
; deprecans, ut, sicut suus pater sanctae memoriae Pippi-

nus, et ipse succurreret sanctae Dei aecclesiae® adversus inso-

a. ipsum c. b. perfidiam om. c. c. qua c d. pontificalia cod.

1. V. 2. I. 3. „Rogamus — et accedat huc" ex Constantini et

Irenes ep. in Anastasii bibliothecarii praefatione in septimam synodum, ap.

Mansi Concil. coll. XII 984. 985. 4. 11. 5. „ Petimus
— condempnat

(perfidiam)" ex lustiniani Cod. L. I tit. 1, 1. 7, epistola lustiniani § 5.

6. S. Gregorii I papae (Opp. ed. Benedictini T. 11). 7. i. e. vitas ponti-

ficum Romanorum. 8. „ Direxit
— aecclesiae

" ex Vita Hadriani I ap.

Muratori RR. It. SS. HI 183.
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772 lentiam et tirannidem Desiderii regis Langobardorum. Tunc ipse

a Deo protectus Karolus rex, adgregans universam regni sui

773 exercitus multitudinem, per sex menses obsedit eundem Desi-